[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЛЕУШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                               № _____

ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 июля 2017 года №105 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района»
Руководствуясь Федеральным   законом от 26 июля 2017 года №192-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в  постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 21 июля 2017 года №105 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района»    следующие изменения:

1) пункт 11 части 1 статьи 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

2. Установить, что в случае, если заключение призывной комиссии о том, что гражданин не прошел военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, было вынесено до дня вступления в силу настоящего постановления и срок, установленный для обжалования указанного заключения в суд, на день вступления в силу настоящего постановления истек, соответствующее письменное уведомление направляется военным комиссариатом главе Старолеушковского сельского поселения Павловского района в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014  года.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                 Р.Ю.Любченко